
 

 

                          ２０２０年１２⽉１１⽇ 
ライオンズクラブ国際協会 ３３０-Ａ地区 
キャビネット役員 各位 
クラブ会⻑・幹事・メンバー 各位 
                      ライオンズクラブ国際協会３３０-Ａ地区 
                         地区ガバナー  進 藤 義 夫  

ＧＳＴ献眼・献腎・献⾎・⾻髄移植委員会 
 委 員 ⻑    柳 井 健 ⼀ 

新型コロナウィルス影響下における献⾎協⼒のお願いについて 
 

 拝啓 師⾛の候、貴ライオンにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあ 

げます。また⽇頃は献⾎活動につきまして多⼤のご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 

 今期のガバナー施策の⼀環としてアクティビティコンペティションとしての「増上寺 

献⾎合同アクティビティ」を開催するにつき沢⼭のクラブ様よりご出席のご連絡を頂き 

有難うございます。正⽉の寒い中ですが、ライオンズ魂で、献⾎を必要とされる⽅々の 

為に皆様と⼒を合わせて献⾎活動を致したく思います。 

 さて、今年５⽉に「新型コロナウィルス影響下における献⾎協⼒のお願い」を発信さ 

せて頂きましたが、これも沢⼭の単⼀クラブ様に中⽌をせずご協⼒賜りました事本当に 

有難うございました。 

 しかしながら、輸⾎⽤⾎液を⽇々安定的に患者さんへお届けすることを鑑みると、平時 

におきましても例年１０⽉以降の下半期は⼤幅に減少し、更に今年度はコロナの影響を受 

け、やはり減少の⼀図をたどっております。かかるご事情を皆様にご理解頂き、継続的な 

献⾎活動のご協⼒をお願い申し上げます。                 敬具  


